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 Zdefiniowanie ubóstwa 

jest niestety stosunkowo 

łatwe. Ubogi, to ktoś bez 

pieniędzy lub dóbr, wyraźnie 

ich pozbawiony lub też 

nieosiągający wyznaczonego 

progu dochodów. Ubóstwo 

wiąże się z pogwałceniem 

ludzkiej godności, bowiem 

oznacza m.in. niezdolność 

dokonywania wyborów, brak 

możliwości zapewnienia sobie 

podstawowych dóbr i usług 

potrzebnych, aby żyć z godnością. To z kolei przekłada się na 

bezsilność i wykluczenie. Dlaczego więc ubóstwo ( obok 

posłuszeństwa i czystości )  jest ewangeliczną cnotą? 

Dlaczego Jezus chwalił ubóstwo ducha? Czy ubóstwo ducha 

oznacza brak duchowej godności, pozbawienie duchowego 

bogactwa, niezdolność do duchowego postępu? 

Co to znaczy być ubogim w duchu? 

Katechizm Kościoła Katolickiego wyjaśnia, że w 

sprawach ekonomicznych poszanowanie ludzkiej godności 

wymaga praktykowania cnoty umiarkowania, aby nie 

przywiązywać się zanadto do dóbr tego świata. Łączy się to z 

cnotą sprawiedliwości, która nakazuje respektować prawa 

bliźniego i uczy oddawać mu to, co mu się należy, a także z 

praktykowaniem solidarności, zgodnie z przykładem Pana, 

który chociaż był bogaty, ze względu na was (… )  stał się 

biedny, aby was ubóstwem swoim ubogacić. Zalecenie 

ubóstwa, w ścisłym sensie biblijnym, obejmuje - jak naucza 

Katechizm - prawo do własności prywatnej, nabyte lub 

otrzymane w sprawiedliwy sposób. Wstrzemięźliwość w 

gromadzeniu dóbr jest powiązana z praktykowaniem 

ewangelicznego ubóstwa. Co więcej, uczniowie Chrystusa nie 

powinni bać się ubóstwa: Idź, sprzedaj, co masz, i rozdaj 

ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. A potem pójdź ze Mną 

( M t 19, 21 ) .  

Jedno jest pewne, w Błogosławieństwach wyrażonych 

w Kazaniu na Górze Pan Jezus nie odnosi się do materialnego 

ubóstwa. Nie nazywa głodnych i spragnionych 

błogosławionymi z powodu ich fizycznego niedostatku i 

cierpienia. Błogosławieństwa to nie jest pochwała nędzy, głodu 

czy trudności. Jezus wyraźnie mówi o ubóstwie w duchu oraz 

głodzie i pragnieniu sprawiedliwości. Co naprawdę oznacza 

bycie ubogim w duchu? 

Bieda oznacza bycie zależnym. Jest oczywiste, że los 

ubogiego zależy od szczęścia i czyjejś dobroczynności . Ale 

oczywistym jest także fakt, że wszyscy jesteśmy zależni, a w 

tym sensie –  ubodzy. Zaczynając od początku –  sami siebie 

nie stworzyliśmy. Zostaliśmy powołani do istnienia przez kogoś 

innego ( naszych rodziców) .  Jest oczywiste, że jesteśmy na 

tym świecie wraz z innymi i, co ważniejsze, z powodu innych. 

Z punktu widzenia wiary, Kimś, kto nas powołał, jest 

oczywiście Bóg. Ubóstwo ducha oznacza więc uznanie, że 

jesteśmy zależni od Boga, ale nie w służalczy w poniżający 

sposób. Chodzi nie tylko o zależność istoty od stwórczego aktu 

Boga, ale od aktu będącego odwieczną miłością. W każdej 

chwili nasze istnienie jest wyrazem miłości Boga do człowieka 

( c o jednocześnie daje nasze szczęście i spełnienie ) .  

Tak więc duchowe ubóstwo oznacza oczyszczenie 

człowieka ( naśladując kenozę Chrystusa, jak czytamy w 

listach św. Pawła ) . To uznanie naszej potrzeby Boga, która 

przekłada się na fundamentalną otwartość, potwierdzenie 

naszej zależności od tego, co tylko Bóg może dla nas uczynić. 

 



 
 

 

 

Rozpoczynamy dzisiaj 16. Tydzień Biblijny. Niech będzie dla 

nas zachętą i wezwaniem do głębszego umiłowania Pisma 

Świętego. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy o godz. 1645. W czwartek wystawienie i adoracja 

Najświętszego Sakramentu od godz.1730 do 2100. Krąg Biblijny 

w sali na plebanii o godz.1830. W piątek nabożeństwo do 

Miłosierdzia Bożego po wieczornej Mszy Świętej. 

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby 

inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w 

ubiegłym miesiącu wyniosła 11 750 zł. Bóg zapłać za każdą 

ofiarę troskę o naszą wspólnotę parafialną. 

Uprzejmie informujemy, że uroczystość odpustową ku czci 

Niepokalanego Serca NMP będziemy obchodzić w sobotę 8 

czerwca. Suma odpustowa w intencji parafian zostanie 

odprawiona o godz. 1100. Serdecznie zapraszamy. 

Na prośbę Spółki PION realizującej przebudowę sieci gazowej 

przy ulicach Stara Maszyna, Szczakowska, Grzybowa, 

Chrzanowska, Bolesława Chrobrego, Stawowa, Ciężkowicka, 

Sosnowa i Robotnicza informujemy, że przedstawiciele tejże 

spółki będą się kontaktować z mieszkańcami wyżej 

wymienionych ulic w celu ustalenia z projektantem przebiegu 

sieci gazowej i przyłączy. Dane kontaktowe Spółki PION 

znajdują się na tablicy ogłoszeń w kruchcie naszego kościoła. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Jakuba Dudka oraz Julię Nowak. Polecajmy ich 

Bożemu Miłosierdziu. 

1596 Widziałam zdziwienie ojca Andrasza moim 

postępowaniem, lecz wszystko na chwałę Bożą. O, wielka jest 

łaska Twoja Panie, która duszę dźwiga do wyżyn. Wielka jest 

wdzięczność moja dla Boga, że mi dał świętego kapłana –  

wszak mógłbyś mnie nadal pozostawić w niepewnościach i 

wahaniach, ale dobroć Twoja zaradziła temu. 

1597 Córko moja, walka trwać będzie do śmierci, ostatnie 

tchnienie ( zakończy )  ją; zwyciężysz cichością. 

1598 13 II 1938. Widziałam jak niechętnie Pan Jezus szedł do 

niektórych dusz w Komunii Świętej. I powtórzył mi te słowa: 

Idę do niektórych serc, jakoby na powtórną mękę. 

1599 Podczas godziny świętej, którą starałam się odprawić, 

ujrzałam Jezusa cierpiącego, który mi powiedział te słowa: 

Córko moja, nie zwracaj tak dużo uwagi na samo naczynie 

łaski, ale więcej na łaskę, którą ci podaję, bo naczynie nie 

zawsze ci się podoba, a i łaski wtenczas szwankują. Chcę cię 

ustrzec od tego i pragnę, abyś nigdy nie zwracała uwagi na 

naczynie, w jakim ci przysyłam swoją łaskę, niech cała uwaga 

twej duszy zwrócona będzie na to, aby jak najwierniej 

odpowiedzieć łasce mojej.  

 

III Niedziela Wielkanocna - 14.04.2024 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 15.04 - 21.04.2024 
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630 
za śp. Marię Bąk –  od Agnieszki i 

Sławomira Guzik  

1700 
za śp. Jana Feliksiaka i żonę Annę 

–  od córki Haliny z rodziną  
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630 
za śp. Waldemara Kurka –  od 

rodziny Kamińskich z Chrzanowa  

1700 
za śp. Michała Harańczyka –  od 

Józefy i Mariana Wątroba z rodziną  
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630 
za śp. Marię Bąk –  od Małgorzaty i 

Tomasza z dziećmi  

1700 
za śp. Stanisława Filipa –  od 

szwagierki Danuty z rodziną  
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630 
za śp. Stanisława Filipa –  od 

chrześniaka Tomka z rodziną  

1700 
za śp. Gabrielę Gulińską –  od 

wnuczki Joanny z rodziną  
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630 
za śp. Ninę Janusz –  od Beaty i 

Tomasza Bartosik z rodziną  

1700 za śp. Czesława Dudka w r. śmierci 

1700 
za śp. Annę Dudek –  od córki 

Elżbiety z mężem  
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630 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Małgorzaty i Dariusza oraz 

opiekę Matki Bożej dla całej rodziny  

1700 
za śp. Annę i Stanisława 

Kuczyńskich  

1700 
za śp. Stefanię Feliksik –  od 

Bożeny i Roberta Pająków z rodziną  
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700 w intencji Parafian  

830 
za śp. Janinę Kłeczek –  od rodziny 

Wierzbińskich z Zawady  

1000 
za śp. Stanisławę i Józefa 

Kołodziejczyk  

1130 
za śp. Stefana i Józefę Misztal w r. 

śmierci  

1700 
za sp. Emilię Pękala w 25 r. śmierci 

–  od syna z rodziną  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


